18 мая 2009 года N 558

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ,

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ДОЛЖНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

(в ред. Указов Президента РФ от 12.01.2010 N 59,

от 13.03.2012 N 297)

В соответствии со статьей 90 Конституции Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение

государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими

государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера;

б) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданина, претендующего на замещение государственной должности

Российской Федерации;

в) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на

замещение государственной должности Российской Федерации;

г) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лица, замещающего государственную должность Российской Федерации;

д) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего

государственную должность Российской Федерации;

е) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера гражданина, претендующего на замещение должности члена Правительства

Российской Федерации;

ж) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на

замещение должности члена Правительства Российской Федерации;

з) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера члена Правительства Российской Федерации;

и) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей члена Правительства

Российской Федерации.

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение государственных

должностей Российской Федерации (кроме должности члена Правительства Российской

Федерации), сводный перечень наименований которых утвержден Указом Президента

Российской Федерации от 11 января 1995 г. N 32 "О государственных должностях

Российской Федерации", и лица, замещающие государственные должности Российской

Федерации (кроме должности члена Правительства Российской Федерации),

представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

consultantplus://offline/ref=5E30F9D52EDCED2423ACA42414C5739515E8579396744CDFAB0AA42667C8BB55EEDB9B022D93381CxEK6G
consultantplus://offline/ref=5E30F9D52EDCED2423ACA42414C5739515E85D9594714CDFAB0AA42667C8BB55EEDB9B022D933817xEKCG
consultantplus://offline/ref=5E30F9D52EDCED2423ACA42414C5739516E4599699271BDDFA5FAA236F98F345A09E96032E9Bx3KEG
consultantplus://offline/ref=5E30F9D52EDCED2423ACA42414C5739515EF5C9A93794CDFAB0AA42667C8BB55EEDB9B022D933814xEKCG

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением и по

формам справок, которые утверждены подпунктами "а" - "д" пункта 1 настоящего Указа,

если федеральными конституционными законами или федеральными законами для них не

установлены иные порядок и формы представления указанных сведений.

3. Установить, что граждане, претендующие на замещение должности члена

Правительства Российской Федерации, и лица, замещающие должность члена

Правительства Российской Федерации, представляют сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в соответствии с Положением и по формам справок, которые

утверждены подпунктами "а", "е" - "и" пункта 1 настоящего Указа.

4. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации

руководствоваться настоящим Указом при разработке и утверждении положений о

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей

субъектов Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности

субъектов Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

18 мая 2009 года

N 558

	18 мая 2009 года N 558